
ARCA CAPITANATA

Sede: Via Romolo Caggese,2  - 71121 - FOGGIA (FG)

 - pec: arcacapitanata@pec.arcacapitanata.it 

Tel. 0881.762111 - Fax 0881.778861

AVVISO ESITO DI GARA

Oggetto
LAVORI DI RECUPERO DEL LOTTO N. 539 DELL'ARCA CAPITANATA SITO
NEL COMUNE DI TRINITAPOLI

CIG 8095245780

CUP E81F18000290001

Importo a base d’asta €  444.585,01

Scelta del contraente Procedura Negoziata con almeno 15 inviti

Modalità TELEMATICA

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Visto il  Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

RENDE NOTO

Che a seguito di esperimento di gara mediante Procedura Negoziata con almeno 15 inviti con il criterio
dell’offerta al minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis e dell’art. 95 comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016
e s.m.i.,  l’appalto relativo a:  “LAVORI DI RECUPERO DEL LOTTO N. 539 DELL'ARCA CAPITANATA
SITO NEL COMUNE DI TRINITAPOLI -  AREA PATRIMONIO -  UFFICIO PROGETTAZIONI DI ARCA
CAPITANATA” è stato AGGIUDICATO alla ditta concorrente G.V.C. COSTRUZIONI GENERALI S.r.l., con
sede in Via Crocillo 98, Quarto (NA), 80010 - P. IVA: 04884681216, che ha offerto il ribasso nella misura
del 36,252 (trentaseivirgoladuecentocinquantadue)%, per un importo di €  257.914,81, cui vanno aggiunti €
40.000,06 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 297.914,87;
Che le ditte invitate in seguito a sorteggio pubblico del 28 novembre 2019 a presentare l'offerta sono state
le seguenti:



Ragione Sociale Indirizzo PEC

A.G.S.   COSTRUZIONI
SRL

via murge 54, Andria (BT), 76123 agscostruzionisrl@arubapec.it

Apulia Technology S.r.l. Strada San Giorgio Martire 87, Bari (BA),
701

apuliatechnology@legalmail.it

BS Costruzioni S.r.l. via Nobel 265, Aversa (CE), 81031 bs.costruzioni@pec.it

C.M.P.  -  COOPERATIVA
MURATORI  PUGLIESI
S.C.R.L.

VIA M. BUONARROTI, 39, Barletta (BT),
76121

cmpscrl@pec.it

CO.PRO.L.A. F.LLI  BANDIERA  28,  Senigallia  (AN),
60019

coprola@legalmail.it

DGF Costruzioni Srl Unip. Via Rosmary n. 14a/15a, Castel Volturno
(CE), 81030

dgfcostruzioni@pec.it

DI PUORTO COSTRUZIONI
S.R.L.

VIA  G.  BRODOLINI,  3,  San  Cipriano
d'Aversa (CE), 81036

dipuortocostruzionisrl@legalm
ail.it

EDIL CIRSONE S.R.L. VIA  ARIANO  N.  52,  Cerignola  (FG),
71042

edilcirsone@pec.it

G.V.C.  COSTRUZIONI
GENERALI S.r.l.

Via Crocillo 98, Quarto (NA), 80010 gvccostruzionigeneralisrl@pec
.it

GICA  COSTRUZIONI  DI
GIUSEPPE CATAPANO

VIA  ONOFRIO  JANNUZZI,  33,  Andria
(BT), 76123

gica@gigapec.it

IMPRESA  CICIRIELLO
GIOVANNI

VIA B. MESSADAGLIA 59, Andria (BT),
76123

ciciriellogiovanni@pec.cassae
dilebari.it

IMPRESA  DI
COSTRUZIONI  EDILI
AMEDEO GIAGNORIO

VIA  R.  CARTESIO,  San  Nicandro
Garganico (FG), 71015

amedeogiagnorio@pec.it

P.N.P. COSTRUZIONI VIA FRATELLI  MARISTI,  48,  Giugliano
in Campania (NA), 80014

pnpcostruzionisrl@arubapec.it

SICES S.r.l. Unipersonale VIA  PASQUALE  MIONE,  39/i,  Foggia
(FG), 7112

sicessrlus@pec.it

SUD SERVICE SRL VIA  VINCENZO SASSANELLI  13,  Bari
(BA), 701

sudservicesrl1@legalmail.it

Che entro  il  termine  stabilito  sono pervenute  le  seguenti  buste  contenenti  le  buste  amministrative  ed
economiche:

Partecipante Indirizzo Data e ora di
arrivo

Protocollo



A.G.S.  COSTRUZIONI  SRL

Tipo partecipazione: 

via  murge  54,  Andria  (BT),
76123

12/12/2019
18:13

n.1239 del
12/12/2019

Apulia Technology S.r.l.

Tipo partecipazione: 

Strada  San  Giorgio  Martire
87, Bari (BA), 701

11/12/2019
09:34

n.1224 del
11/12/2019

BS Costruzioni S.r.l.

Tipo partecipazione: 

via Nobel 265, Aversa (CE),
81031

NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA

C.M.P. - COOPERATIVA MURATORI
PUGLIESI S.C.R.L.

Tipo partecipazione: 

VIA  M.  BUONARROTI,  39,
Barletta (BT), 76121

10/12/2019
12:07

n.1167 del
10/12/2019

CO.PRO.L.A.

Tipo partecipazione: 

F.LLI  BANDIERA  28,
Senigallia (AN), 60019

11/12/2019
10:22

n.1226 del
11/12/2019

DGF Costruzioni Srl Unip.

Tipo partecipazione: 

Via  Rosmary  n.  14a/15a,
Castel Volturno (CE), 81030

11/12/2019
17:17

n.1230 del
11/12/2019

DI PUORTO COSTRUZIONI S.R.L.

Tipo partecipazione: 

VIA G. BRODOLINI, 3, San
Cipriano  d'Aversa  (CE),
81036

12/12/2019
12:51

n.1235 del
12/12/2019

EDIL CIRSONE S.R.L.

Tipo partecipazione: 

VIA  ARIANO  N.  52,
Cerignola (FG), 71042

NON
PERVENUTA

NON
PERVENUTA

G.V.C.  COSTRUZIONI  GENERALI
S.r.l.

Tipo partecipazione: 

Via Crocillo 98, Quarto (NA),
80010

11/12/2019
20:31

n.1231 del
11/12/2019



GICA  COSTRUZIONI  DI  GIUSEPPE
CATAPANO

Tipo partecipazione: 

VIA  ONOFRIO  JANNUZZI,
33, Andria (BT), 76123

12/12/2019
20:30

n.1242 del
12/12/2019

IMPRESA CICIRIELLO GIOVANNI

Tipo partecipazione: 

VIA  B.  MESSADAGLIA  59,
Andria (BT), 76123

12/12/2019
20:58

n.1243 del
12/12/2019

IMPRESA  DI  COSTRUZIONI  EDILI
AMEDEO GIAGNORIO

Tipo partecipazione: 

VIA  R.  CARTESIO,  San
Nicandro  Garganico  (FG),
71015

11/12/2019
09:40

n.1225 del
11/12/2019

P.N.P. COSTRUZIONI

Tipo partecipazione: 

VIA  FRATELLI  MARISTI,
48,  Giugliano  in  Campania
(NA), 80014

06/12/2019
09:46

n.1139 del
06/12/2019

SICES S.r.l. Unipersonale

Tipo partecipazione: 

VIA  PASQUALE  MIONE,
39/i, Foggia (FG), 7112

04/12/2019
16:50

n.1105 del
04/12/2019

SUD SERVICE SRL

Tipo partecipazione: 

VIA  VINCENZO
SASSANELLI 13, Bari (BA),
701

12/12/2019
16:43

n.1236 del
12/12/2019

Che i ribassi offerti sono stati i seguenti:

Concorrente Ribasso offerto

G.V.C. COSTRUZIONI GENERALI S.r.l. 36.252%

GICA COSTRUZIONI DI GIUSEPPE CATAPANO 36.181%

P.N.P. COSTRUZIONI 35.026%

DI PUORTO COSTRUZIONI S.R.L. 34.48%

DGF Costruzioni Srl Unip. 32.513%



IMPRESA DI COSTRUZIONI EDILI AMEDEO GIAGNORIO 32.325%

CO.PRO.L.A. 32.318%

IMPRESA CICIRIELLO GIOVANNI 32.288%

Apulia Technology S.r.l. 32.0%

C.M.P. - COOPERATIVA MURATORI PUGLIESI S.C.R.L. 31.904%

A.G.S.  COSTRUZIONI  SRL 31.862%

SUD SERVICE SRL 28.718%

SICES S.r.l. Unipersonale 24.546%

Che l'offerta  con  il  ribasso  più  alto  e,  quindi,  aggiudicataria,  è  risultata  essere  quella  di  G.V.C.
COSTRUZIONI GENERALI S.r.l..

Che con Provvedimento dell’Amministratore Unico n. 11 del 14.01.2020  la S.A. ha, tra l’altro, dichiarato
l’efficacia dell’aggiudicazione.

È ammesso ricorso avverso il predetto provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale di Bari.

Del  presente  avviso  sarà  data  pubblicità  mediante  pubblicazione  nella  sezione  “Amministrazione
Trasparente” di ARCA CAPITANATA e sul sito internet: https://arcacapitanata.traspare.com.

La presente vale quale comunicazione ex art. 76 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi.

Foggia, 14.01.2020

F.to Il Responsabile Unico del Procedimento
Arch. ANNA MARIA TOMASULO

_____________________________________________


