



ARCA CAPITANATA

Sede: Via Romolo Caggesi,2 - 71121 - FOGGIA (FG)
- pec: arcacapitanata@pec.arcacapitanata.it
Tel. 0881.762111 - Fax 0881.778861

AVVISO ESITO DI GARA

Oggetto	LAVORI DI RECUPERO DEL LOTTO N. 539 DELL'ARCA CAPITANATA SITO NEL COMUNE DI TRINITAPOLI
CIG	8095245780
CUP	E81F18000290001
Importo a base d'asta	€ 444.585,01
Scelta del contraente	Procedura Negoziate con almeno 15 inviti
Modalità	TELEMATICA

II RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

RENDE NOTO

Che a seguito di esperimento di gara mediante Procedura Negoziate con almeno 15 inviti con il criterio dell'offerta al minor prezzo, ai sensi dell'art. 36, comma 9 bis e dell'art. 95 comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l'appalto relativo a: "LAVORI DI RECUPERO DEL LOTTO N. 539 DELL'ARCA CAPITANATA SITO NEL COMUNE DI TRINITAPOLI - AREA PATRIMONIO - UFFICIO PROGETTAZIONI DI ARCA CAPITANATA" è stato AGGIUDICATO alla ditta concorrente G.V.C. COSTRUZIONI GENERALI S.r.l., con sede in Via Crocillo 98, Quarto (NA), 80010 - P. IVA: 04884681216, che ha offerto il ribasso nella misura del 36,252 (trentasei virgolette duecentocinquantadue)%, per un importo di € 257.914,81, cui vanno aggiunti € 40.000,06 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 297.914,87;

Che le ditte invitate in seguito a sorteggio pubblico del 28 novembre 2019 a presentare l'offerta sono state le seguenti:

Ragione Sociale	Indirizzo	PEC
A.G.S. COSTRUZIONI SRL	via murge 54, Andria (BT), 76123	agscostruzionisrl@arubapec.it
Apulia Technology S.r.l.	Strada San Giorgio Martire 87, Bari (BA), 701	apuliatechnology@legalmail.it
BS Costruzioni S.r.l.	via Nobel 265, Aversa (CE), 81031	bs.costruzioni@pec.it
C.M.P. - COOPERATIVA MURATORI PUGLIESI S.C.R.L.	VIA M. BUONARROTI, 39, Barletta (BT), 76121	cmpscrl@pec.it
CO.PRO.L.A.	F.LLI BANDIERA 28, Senigallia (AN), 60019	coprola@legalmail.it
DGF Costruzioni Srl Unip.	Via Rosmary n. 14a/15a, Castel Volturno (CE), 81030	dgfcostruzioni@pec.it
DI PUORTO COSTRUZIONI S.R.L.	VIA G. BRODOLINI, 3, San Cipriano d'Aversa (CE), 81036	dipuortocostruzionisrl@legalm ail.it
EDIL CIRSONE S.R.L.	VIA ARIANO N. 52, Cerignola (FG), 71042	edilcirsone@pec.it
G.V.C. COSTRUZIONI GENERALI S.r.l.	Via Crocillo 98, Quarto (NA), 80010	gvccostruzionigeneralisrl@pec .it
GICA COSTRUZIONI DI GIUSEPPE CATAPANO	VIA ONOFRIO JANNUZZI, 33, Andria (BT), 76123	gica@gigapec.it
IMPRESA CICIRIELLO GIOVANNI	VIA B. MESSADAGLIA 59, Andria (BT), 76123	ciciriellogiovanni@pec.cassae dilebari.it
IMPRESA DI COSTRUZIONI EDILI AMEDEO GIAGRORIO	VIA R. CARTESIO, San Nicandro Garganico (FG), 71015	amedeogiagnorio@pec.it
P.N.P. COSTRUZIONI	VIA FRATELLI MARISTI, 48, Giugliano in Campania (NA), 80014	pnpcostruzionisrl@arubapec.it
SICES S.r.l. Unipersonale	VIA PASQUALE MIONE, 39/i, Foggia (FG), 7112	sicesrlus@pec.it
SUD SERVICE SRL	VIA VINCENZO SASSANELLI 13, Bari (BA), 701	sudservicesrl1@legalmail.it

Che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti buste contenenti le buste amministrative ed economiche:

Partecipante	Indirizzo	Data e ora di arrivo	Protocollo

A.G.S. COSTRUZIONI SRL Tipo partecipazione:	via murge 54, Andria (BT), 76123	12/12/2019 18:13	n.1239 del 12/12/2019
Apulia Technology S.r.l. Tipo partecipazione:	Strada San Giorgio Martire 87, Bari (BA), 701	11/12/2019 09:34	n.1224 del 11/12/2019
BS Costruzioni S.r.l. Tipo partecipazione:	via Nobel 265, Aversa (CE), 81031	NON PERVENUTA	NON PERVENUTA
C.M.P. - COOPERATIVA MURATORI PUGLIESI S.C.R.L. Tipo partecipazione:	VIA M. BUONARROTI, 39, Barletta (BT), 76121	10/12/2019 12:07	n.1167 del 10/12/2019
CO.PRO.L.A. Tipo partecipazione:	F.LLI BANDIERA 28, Senigallia (AN), 60019	11/12/2019 10:22	n.1226 del 11/12/2019
DGF Costruzioni Srl Unip. Tipo partecipazione:	Via Rosmary n. 14a/15a, Castel Volturno (CE), 81030	11/12/2019 17:17	n.1230 del 11/12/2019
DI PUORTO COSTRUZIONI S.R.L. Tipo partecipazione:	VIA G. BRODOLINI, 3, San Cipriano d'Aversa (CE), 81036	12/12/2019 12:51	n.1235 del 12/12/2019
EDIL CIRSONE S.R.L. Tipo partecipazione:	VIA ARIANO N. 52, Cerignola (FG), 71042	NON PERVENUTA	NON PERVENUTA
G.V.C. COSTRUZIONI GENERALI S.r.l. Tipo partecipazione:	Via Crocillo 98, Quarto (NA), 80010	11/12/2019 20:31	n.1231 del 11/12/2019

GICA COSTRUZIONI DI GIUSEPPE CATAPANO Tipo partecipazione:	VIA ONOFRIO JANNUZZI, 33, Andria (BT), 76123	12/12/2019 20:30	n.1242 del 12/12/2019
IMPRESA CICIRIELLO GIOVANNI Tipo partecipazione:	VIA B. MESSADAGLIA 59, Andria (BT), 76123	12/12/2019 20:58	n.1243 del 12/12/2019
IMPRESA DI COSTRUZIONI EDILI AMEDEO GIAGNORIO Tipo partecipazione:	VIA R. CARTESIO, San Nicandro Garganico (FG), 71015	11/12/2019 09:40	n.1225 del 11/12/2019
P.N.P. COSTRUZIONI Tipo partecipazione:	VIA FRATELLI MARISTI, 48, Giugliano in Campania (NA), 80014	06/12/2019 09:46	n.1139 del 06/12/2019
SICES S.r.l. Unipersonale Tipo partecipazione:	VIA PASQUALE MIONE, 39/i, Foggia (FG), 7112	04/12/2019 16:50	n.1105 del 04/12/2019
SUD SERVICE SRL Tipo partecipazione:	VIA VINCENZO SASSANELLI 13, Bari (BA), 701	12/12/2019 16:43	n.1236 del 12/12/2019

Che i ribassi offerti sono stati i seguenti:

Concorrente	Ribasso offerto
G.V.C. COSTRUZIONI GENERALI S.r.l.	36.252%
GICA COSTRUZIONI DI GIUSEPPE CATAPANO	36.181%
P.N.P. COSTRUZIONI	35.026%
DI PUORTO COSTRUZIONI S.R.L.	34.48%
DGF Costruzioni Srl Unip.	32.513%

IMPRESA DI COSTRUZIONI EDILI AMEDEO GIAGRORIO	32.325%
CO.PRO.L.A.	32.318%
IMPRESA CICIRIELLO GIOVANNI	32.288%
Apulia Technology S.r.l.	32.0%
C.M.P. - COOPERATIVA MURATORI PUGLIESI S.C.R.L.	31.904%
A.G.S. COSTRUZIONI SRL	31.862%
SUD SERVICE SRL	28.718%
SICES S.r.l. Unipersonale	24.546%

Che l'offerta con il ribasso più alto e, quindi, aggiudicataria, è risultata essere quella di G.V.C. COSTRUZIONI GENERALI S.r.l..

Che con Provvedimento dell'Amministratore Unico n. 11 del 14.01.2020 la S.A. ha, tra l'altro, dichiarato l'efficacia dell'aggiudicazione.

È ammesso ricorso avverso il predetto provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale di Bari.

Del presente avviso sarà data pubblicità mediante pubblicazione nella sezione "Amministrazione Trasparente" di ARCA CAPITANATA e sul sito internet: <https://arcacapitanata.traspare.com>.

La presente vale quale comunicazione ex art. 76 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

Foggia, 14.01.2020

F.to Il Responsabile Unico del Procedimento
Arch. ANNA MARIA TOMASULO
